

## Реконструкция моста через реку Исеть по улице Челюскинцев с реконструкцией улично-дорожной сети. I этап

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

на улицы и дороги. Разметка

Основание: СП-83/17/6995/2-АД2.ВР4

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Мащ			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Мащ	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. ОБРУСТРОЙСТВО УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ</b>																
<b>ДОРОЖНАЯ РАЗМЕТКА (02-05-02)</b>																
1	<b>ТЕР27-09-017-01</b>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: сплошной (1.1) <i>НР (10 руб.): 142% от ФОТ (7 руб.)</i> <i>СП (7 руб.): 95% от ФОТ (7 руб.)</i>	1 км линии	0,12 <i>120/1000</i>	11526,8	39,44	177,96	17,23		1383	5	21	2	3,16	0,38	
2	<b>ТЕР27-09-017-01</b>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: сплошной (1.3, двойная) <i>(κ=2 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i> <i>НР (23 руб.): 142% от ФОТ (16 руб.)</i> <i>СП (15 руб.): 95% от ФОТ (16 руб.)</i>	1 км линии	0,14 <i>140/1000</i>	23053,6	78,88	355,92	34,46		3228	11	50	5	6,32	0,88	
3	<b>ТЕР27-09-017-03</b>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 1:3 (1.5) <i>НР (67 руб.): 142% от ФОТ (47 руб.)</i>	1 км линии	0,828 <i>(704+124)/1000</i>	3146,72	39,44	177,96	17,23		2605	33	147	14	3,16	2,62	
4	<b>ТЕР27-09-017-04</b>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 3:1 (1.6) <i>НР (20 руб.): 142% от ФОТ (14 руб.)</i>	1 км линии	0,25 <i>250/1000</i>	8968,28	39,44	177,96	17,23		2242	10	44	4	3,16	0,79	
5	<b>ТЕР27-09-017-02</b>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 1:1 (1.7) <i>НР (13 руб.): 142% от ФОТ (9 руб.)</i>	1 км линии	0,152 <i>152/1000</i>	6057,5	39,44	177,96	17,23		921	6	27	3	3,16	0,48	
6	<b>ТЕР27-09-017-09</b> <i>применит ельно</i>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,20 м: сплошной (1.12) <i>(κ=2 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))</i> <i>НР (9 руб.): 142% от ФОТ (6 руб.)</i> <i>СП (6 руб.): 95% от ФОТ (6 руб.)</i>	1 км линии	0,0245 <i>9,8/0,4/1000</i>	47569	157,24	690,94	66,6		1165	4	17	2	12,6	0,31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	<b>ТЕР27-09-031-01</b>	Нанесение линии поперечной дорожной разметки холодным пластиком со световозвращающими элементами вручную с применением трафаретной самоклеящейся ленты (1.14.1) <i>НР (790 руб.): 142% от ФОТ (556 руб.)</i>	10 м2 разметки	7,36 $((54,4+19,2)) / 10$	2697,03	75,5				19850	556			5,25	38,64	
8	<b>ТССЦ-101-5984</b>	Пластик холодный двухкомпонентный для нанесения дорожной разметки	кг	-408,8	42,38					-17325						
9	<b>ТССЦ-101-3508</b>	Термопластик	кг	463,68 $6,3*(54,4+19,2)$	18,54					8597						
10	<b>ТЕР27-09-031-01</b>	Нанесение линии поперечной дорожной разметки холодным пластиком со световозвращающими элементами вручную с применением трафаретной самоклеящейся ленты (1.15) <i>НР (200 руб.): 142% от ФОТ (141 руб.)</i>	10 м2 разметки	0,192 $1,92 / 10$	2697,03	75,5				518	14			5,25	1,01	
11	<b>ТССЦ-101-5984</b>	Пластик холодный двухкомпонентный для нанесения дорожной разметки	кг	-10,67	42,38					-452						
12	<b>ТССЦ-101-3508</b>	Термопластик	кг	12,096 $6,3*1,92$	18,54					224						
16	<b>ТЕР27-09-031-01</b>	Нанесение линии поперечной дорожной разметки холодным пластиком со световозвращающими элементами вручную с применением трафаретной самоклеящейся ленты (1.18) <i>НР (200 руб.): 142% от ФОТ (141 руб.)</i>	10 м2 разметки	1,868 $18,68 / 10$	2697,03	75,5				5038	141			5,25	9,81	
17	<b>ТССЦ-101-5984</b>	Пластик холодный двухкомпонентный для нанесения дорожной разметки	кг	-103,8	42,38					-4399						
18	<b>ТССЦ-101-3508</b>	Термопластик	кг	117,684 $6,3*18,68$	18,54					2182						
19	<b>ТЕР27-09-031-01</b>	Нанесение линии поперечной дорожной разметки холодным пластиком со световозвращающими элементами вручную с применением трафаретной самоклеящейся ленты (1.23.2) <i>НР (37 руб.): 142% от ФОТ (26 руб.)</i>	10 м2 разметки	0,348 $(1,16+2,32) / 10$	2697,03	75,5				939	26			5,25	1,83	
20	<b>ТССЦ-101-5984</b>	Пластик холодный двухкомпонентный для нанесения дорожной разметки	кг	-19,33	42,38					-819						
21	<b>ТССЦ-101-3508</b>	Термопластик	кг	21,924 $6,3*(1,16+2,32)$	18,54					406						
22	<b>ТЕР27-09-031-01</b>	Нанесение линии поперечной дорожной разметки холодным пластиком со световозвращающими элементами вручную с применением трафаретной самоклеящейся ленты (1.23.3) <i>НР (26 руб.): 142% от ФОТ (18 руб.)</i>	10 м2 разметки	0,24 $((0,8+1,6)) / 10$	2697,03	75,5				647	18			5,25	1,26	
23	<b>ТССЦ-101-5984</b>	Пластик холодный двухкомпонентный для нанесения дорожной разметки	кг	-13,33	42,38					-565						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
24	<del>ТССЦ-101-3508</del>	Термопластик	кг	15,12 <i>6,3*(0,8+1,6)</i>	18,54					280						
<b>ДОРОЖНАЯ РАЗМЕТКА (02-04-01)</b>																
25	<b>ТЕР27-09-017-01</b>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: сплошной (1.1) <i>НР (26 руб.): 142% от ФОТ (18 руб.) СП (17 руб.): 95% от ФОТ (18 руб.)</i>	1 км линии	0,318 <i>318/1000</i>	11526,8	39,44	177,96	17,23		3666	13	57	5	3,16	1	
26	<b>ТЕР27-09-017-04</b>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 3:1 (1.6) <i>НР (4 руб.): 142% от ФОТ (3 руб.) СП (3 руб.): 95% от ФОТ (3 руб.)</i>	1 км линии	0,05 <i>50/1000</i>	8968,28	39,44	177,96	17,23		448	2	9	1	3,16	0,16	
27	<b>ТЕР27-09-017-02</b>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 1:1 (1.7) <i>НР (14 руб.): 142% от ФОТ (10 руб.) СП (10 руб.): 95% от ФОТ (10 руб.)</i>	1 км линии	0,1655 <i>165,5/1000</i>	6057,5	39,44	177,96	17,23		1003	7	29	3	3,16	0,52	
28	<b>ТЕР27-09-017-09</b>	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,20 м: сплошной (1.12) <i>(κ=2 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 κ расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 κ расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (6 руб.): 142% от ФОТ (4 руб.) СП (4 руб.): 95% от ФОТ (4 руб.)</i>	1 км линии	0,0188 <i>7,52/0,4/1000</i>	47569	157,24	690,94	66,6		894	3	13	1	12,6	0,24	
29	<b>ТЕР27-09-031-01</b>	Нанесение линии поперечной дорожной разметки холодным пластиком со световозвращающими элементами вручную с применением трафаретной самоклеящейся ленты (1.18) <i>НР (135 руб.): 142% от ФОТ (95 руб.)</i>	10 м2 разметки	1,263 <i>12,63 / 10</i>	2697,03	75,5				3406	95			5,25	6,63	
30	<del>ТССЦ-101-5984</del>	Пластик холодный двухкомпонентный для нанесения дорожной разметки	кг	-70,16	42,38					-2973						
31	<del>ТССЦ-101-3508</del>	Термопластик	кг	79,569 <i>6,3*12,63</i>	18,54					1475						
32	<b>ТЕР27-09-031-01</b>	Нанесение линии поперечной дорожной разметки холодным пластиком со световозвращающими элементами вручную с применением трафаретной самоклеящейся ленты (1.23.2) <i>НР (13 руб.): 142% от ФОТ (9 руб.)</i>	10 м2 разметки	0,116 <i>1,16 / 10</i>	2697,03	75,5				313	9			5,25	0,61	
33	<del>ТССЦ-101-5984</del>	Пластик холодный двухкомпонентный для нанесения дорожной разметки	кг	-6,444	42,38					-273						
34	<del>ТССЦ-101-3508</del>	Термопластик	кг	7,308 <i>6,3*1,16</i>	18,54					135						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
35	<b>ТЕР27-09-031-01</b>	Нанесение линии поперечной дорожной разметки холодным пластиком со световозвращающими элементами вручную с применением трафаретной самоклеящейся ленты (1.23.3) <i>НР (10 руб.): 142% от ФОТ (7 руб.)</i>	10 м2 разметки	0,088 <i>0,88 / 10</i>	2697,03	75,5				237	7			5,25	0,46		
36	<b>ТССЦ-101-5984</b>	Пластик холодный двухкомпонентный для нанесения дорожной разметки	кг	-4,888	42,38					-207							
37	<b>ТССЦ-101-3508</b>	Термопластик	кг	5,544 <i>6,3*0,88</i>	18,54					103							
38	<b>ТЕР27-09-031-01</b>	Нанесение линии поперечной дорожной разметки холодным пластиком со световозвращающими элементами вручную с применением трафаретной самоклеящейся ленты (1.14.1) <i>НР (206 руб.): 142% от ФОТ (145 руб.)</i>	10 м2 разметки	1,92 <i>19,2 / 10</i>	2697,03	75,5				5178	145			5,25	10,08		
39	<b>ТССЦ-101-5984</b>	Пластик холодный двухкомпонентный для нанесения дорожной разметки	кг	-106,7	42,38					-4522							
40	<b>ТССЦ-101-3508</b>	Термопластик	кг	120,96 <i>6,3*19,2</i>	18,54					2243							
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										37791	1105	414	40		77,71		
Накладные расходы										1626							
Сметная прибыль										1088							
<b>Итого по смете:</b>																	
Итого Поз. 1-12, 16-40										37791	1105	414	40		77,71		
Накладные расходы 142% ФОТ (от 1 145)										1626							
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 1 145)										1088							
Итого с накладными и см. прибылью										40505					77,71		
<b>Итого</b>										<b>40505</b>					<b>77,71</b>		
<b>Итого в ценах исполнения договорных отношений</b>										<b>214994</b>							
<b>НДС 20%</b>										<b>42999</b>							
<b>ВСЕГО С НДС</b>										<b>257993</b>							

Проверил: \_\_\_\_\_ И.В. Соколова